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РОССИЯ МОСКВА Русский Русские Русская Русские Русский

ФРАНЦИЯ ПАРИЖ Француз Французы Француженка Француженки Французский

ИСЛАНДИЯ РЕЙКЬЯВИК Исландец Исландцы Исландка Исландки Исландский

ИРЛАНДИЯ ДУБЛИН Ирландец Ирландцы Ирландка Ирландки Ирландский
ВЕЛИКОБРИТАНИЯ ЛОНДОН Великобританец Великобританцы Великобританка Великобританки Великобританский

АНГЛИЯ ЛОНДОН Англичанин Англичане Англичан Англичанка Англичанки Английский

БЕЛЬГИЯ БРЮССЕЛЬ Бельгиец Бельгийцы Бельгийка Бельгийки Бельгийский

НИДЕРЛАНДЫ АМСТЕРДАМ Нидерландец Нидерландцы Нидерландка Нидерландки Нидерландский
ГОЛЛАНДИЯ АМСТЕРДАМ Голландец Голландцы Голландка Голландки Голландский

НОРВЕГИЯ ОСЛО Норвежец Норвежцы Норвежка Норвежки Норвежский

ШВЕЦИЯ СТОКГОЛЬМ Шведы Шведка Шведки Шведский
ФИНЛАНДИЯ ХЕЛЬСИНКИ Финны Финка Финки Финский

ПОЛЬША ВАРШАВА Поляк Поляки Полячка Полячки Польский
ПОЛЬША ВАРШАВА Поляк Поляки Полька Польки Польский

УКРАИНА КИЕВ Украинец Украинцы Украинка Украинки Украинский

БЕЛАРУСЬ Белорус Белорусы Белоруска Белоруски Белорусский

БЕЛОРУССИЯ Белорус Белорусы Белоруска Белоруски Белорусский
ЭСТОНИЯ ТАЛЛИН Эстонец Эстонцы Эстонка Эстонки Эстонский

ЛАТВИЯ РИГА Латыш Латыши Латышка Латышки Латышский

ЛАТВИЯ РИГА Латыш Латыши Латышка Латышки Латвийский

ЛИТВА ВИЛЬНЮС Литовец Литовцы Литовка Литовки Литовский
ПОРТУГАЛИЯ ЛИССАБОН Португалец Португальцы Португалка Португалки Португальскиий

ИСПАНИЯ МАДРИД Испанец Испанцы Испанка Испанки Испанский

ГЕРМАНИЯ БЕРЛИН Немец Немцы Немка Немки Немецкий
ИТАЛИЯ Итальянец Итальянцы Итальянка Итальянки Итальянский

АВСТРИЯ ВЕНА Австриец Австрийцы Австрийка Австрийки Австрийский

ШВЕЙЦАРИЯ Швейцарец Швейцарцы Швейцарка Швейцарки Швейцарский

ЧЕХИЯ ПРАГА Чехи Чешка Чешки Чешский
МОЛДАВИЯ Молдаванин Молдаване Молдаван Молдаванка Молдаванки Молдаванский

МОЛДОВА Молдаванин Молдаване Молдаван Молдаванка Молдаванки Молдаванский

СЛОВАКИЯ БРАТИСЛАВА Словак Словаки Словачка Словачки Словацский

БОЛГАРИЯ СОФИЯ Болгарин Болгары Болгар Болгарка Болгарки Болгарский
ВЕНГРИЯ БУДАПЕШТ Венгры Венгерка Венгерки Венгерский

РУМЫНИЯ БУХАРЕСТ Румын Румыны Румынка Румынки Румынский

СЛОВЕНИЯ ЛЮБЛЯНА Словенец Словенцы Словенка Словенки Словенский

СЕРБИЯ БЕЛГРАД Сербы Сербка Сербки Сербский
ХОРВАТИЯ ЗАГРЕБ Хорват Хорваты Хорватка Хорватки Хорватский

БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА САРАЕВО Босниец Боснийцы Боснийка Боснийки Боснийский

МАКЕДОНИЯ СКОПЬЕ Македонец Македонцы Македонка Македонки Македонский

ЧЕРНОГОРИЯ ЦЕТИНЕ Черногорец Черногорцы Черногорка Черногорки Черногорский
АЛБАНИЯ ТИРАНА Албанец Албанцы Албанка Албанки Албанский

ГРЕЦИЯ АФИНЫ Греки Гречанка Гречанки Греческий

ГРУЗИЯ ТБИЛИСИ Грузин Грузины Грузинка Грузинки Грузинский

КАЗАХСТАН АСТАНА Казах Казахи Казашка Казашки Казахский
ТАДЖИКИСТАН ДУШАМБЕ Таджик Таджики Таджичка Таджичка Таджиский

УЗБЕКИСТАН ТАШКЕНТ Узбек Узбеки Узбечка Узбечки Узбекский

ТУРКМЕНИСТАН АШХАБАД Туркмен Туркмены Туркменка Туркменки Туркменский
ТУРКМЕНИЯ АШХАБАД Туркмен Туркмены Туркменка Туркменки Туркменский

КЫРГЫСТАН БИШКЕК Киргиз Киргизы Киргизка Киргизки Киргизский

КИРГИЗИЯ БИШКЕК Киргиз Киргизы Киргизка Киргизки Киргизский

ИНДИЯ НЬЮ-ДЕЛИ Индус Индусы Индианка Индианки Индийский
ИНДИЯ НЬЮ-ДЕЛИ Индиец Индиецы Индианка Индианки Индийский

МОНГОЛИЯ УЛАН-БАТОР Монгол Монголы Монголка Монголки Монгольский

КИТАЙ ПЕКИН Китаец Китайцы Китаянка Китаянки Китайский

СЕВЕРНАЯ КОРЕЯ ПХЕНЬЯН Кореец Корейцы Кореянка Кореянки Корейский
ЮЖНАЯ КОРЕЯ СЕУЛ Кореец Корейцы Кореянка Кореянки Корейский

ЯПОНИЯ ТОКИО Японец Японцы Японка Японки Японский

ИРАН ТЕГЕРАН Иранец Иранцы Иранка Иранки Иранский

АЗЕРБАЙДЖАН БАКУ Азербайджанец Азербайджанцы Азербайджанка Азербайджанки Азербайджанский
АРМЕНИЯ ЕРЕВАН Армянин Армяне Армян Армянка Армянки Армянский

ТУРЦИЯ СТАМБУЛ Турок Турки Турчанка Турчанки Турецкий

ИЗРАИЛЬ ИЕРУСАЛИМ Израильтянин Израильтяне Израильтян Израильтянка Израильтянки Израильский

ЕГИПЕТ КАИР Египчанин Египчане Египчан Египчанка Египчанки Египетский
АМЕРИКА (США) ВАШИНГТОН Американец Американцы Американка Американки Американский

АВСТРАЛИЯ КАНБЕРРА Австралиец Австралийцы Австралийка Австралийки Австралийский



NOMS ET ADJECTIFS DE NATIONALITE - Ordre par pays
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PAYS CAPITALE Habitant Habitants Gén. Pl. Habitante Habitantes Adjectif
1

2

3

4
5

6

7

8 МИНСК
9 МИНСК

10

11
12

13

14 Венгр
15

16
17 Грек

18

19

20
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22
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24
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26

27 РИМ

28
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30
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32
33

34

35

36 КИШИНЁВ
37 КИШИНЁВ

38

39
40

41

42

43
44

45

46

47 Серб
48

49

50

51
52

53

54

55
56 Финн

57

58
59

60 Чех

61 БЕРН

62 Швед
63

64

65

АВСТРАЛИЯ КАНБЕРРА Австралиец Австралийцы Австралийка Австралийки Австралийский

АВСТРИЯ ВЕНА Австриец Австрийцы Австрийка Австрийки Австрийский

АЗЕРБАЙДЖАН БАКУ Азербайджанец Азербайджанцы Азербайджанка Азербайджанки Азербайджанский
АЛБАНИЯ ТИРАНА Албанец Албанцы Албанка Албанки Албанский

АМЕРИКА (США) ВАШИНГТОН Американец Американцы Американка Американки Американский

АНГЛИЯ ЛОНДОН Англичанин Англичане Англичан Англичанка Англичанки Английский

АРМЕНИЯ ЕРЕВАН Армянин Армяне Армян Армянка Армянки Армянский
БЕЛАРУСЬ Белорус Белорусы Белоруска Белоруски Белорусский

БЕЛОРУССИЯ Белорус Белорусы Белоруска Белоруски Белорусский

БЕЛЬГИЯ БРЮССЕЛЬ Бельгиец Бельгийцы Бельгийка Бельгийки Бельгийский
БОЛГАРИЯ СОФИЯ Болгарин Болгары Болгар Болгарка Болгарки Болгарский

БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА САРАЕВО Босниец Боснийцы Боснийка Боснийки Боснийский

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ ЛОНДОН Великобританец Великобританцы Великобританка Великобританки Великобританский
ВЕНГРИЯ БУДАПЕШТ Венгры Венгерка Венгерки Венгерский

ГЕРМАНИЯ БЕРЛИН Немец Немцы Немка Немки Немецкий

ГОЛЛАНДИЯ АМСТЕРДАМ Голландец Голландцы Голландка Голландки Голландский
ГРЕЦИЯ АФИНЫ Греки Гречанка Гречанки Греческий

ГРУЗИЯ ТБИЛИСИ Грузин Грузины Грузинка Грузинки Грузинский

ЕГИПЕТ КАИР Египчанин Египчане Египчан Египчанка Египчанки Египетский

ИЗРАИЛЬ ИЕРУСАЛИМ Израильтянин Израильтяне Израильтян Израильтянка Израильтянки Израильский
ИНДИЯ НЬЮ-ДЕЛИ Индус Индусы Индианка Индианки Индийский

ИНДИЯ НЬЮ-ДЕЛИ Индиец Индиецы Индианка Индианки Индийский

ИРАН ТЕГЕРАН Иранец Иранцы Иранка Иранки Иранский

ИРЛАНДИЯ ДУБЛИН Ирландец Ирландцы Ирландка Ирландки Ирландский
ИСЛАНДИЯ РЕЙКЬЯВИК Исландец Исландцы Исландка Исландки Исландский

ИСПАНИЯ МАДРИД Испанец Испанцы Испанка Испанки Испанский

ИТАЛИЯ Итальянец Итальянцы Итальянка Итальянки Итальянский
КАЗАХСТАН АСТАНА Казах Казахи Казашка Казашки Казахский

КИРГИЗИЯ БИШКЕК Киргиз Киргизы Киргизка Киргизки Киргизский

КИТАЙ ПЕКИН Китаец Китайцы Китаянка Китаянки Китайский

КЫРГЫСТАН БИШКЕК Киргиз Киргизы Киргизка Киргизки Киргизский
ЛАТВИЯ РИГА Латыш Латыши Латышка Латышки Латышский

ЛАТВИЯ РИГА Латыш Латыши Латышка Латышки Латвийский

ЛИТВА ВИЛЬНЮС Литовец Литовцы Литовка Литовки Литовский

МАКЕДОНИЯ СКОПЬЕ Македонец Македонцы Македонка Македонки Македонский
МОЛДАВИЯ Молдаванин Молдаване Молдаван Молдаванка Молдаванки Молдаванский

МОЛДОВА Молдаванин Молдаване Молдаван Молдаванка Молдаванки Молдаванский

МОНГОЛИЯ УЛАН-БАТОР Монгол Монголы Монголка Монголки Монгольский

НИДЕРЛАНДЫ АМСТЕРДАМ Нидерландец Нидерландцы Нидерландка Нидерландки Нидерландский
НОРВЕГИЯ ОСЛО Норвежец Норвежцы Норвежка Норвежки Норвежский

ПОЛЬША ВАРШАВА Поляк Поляки Полячка Полячки Польский

ПОЛЬША ВАРШАВА Поляк Поляки Полька Польки Польский

ПОРТУГАЛИЯ ЛИССАБОН Португалец Португальцы Португалка Португалки Португальскиий
РОССИЯ МОСКВА Русский Русские Русская Русские Русский

РУМЫНИЯ БУХАРЕСТ Румын Румыны Румынка Румынки Румынский

СЕВЕРНАЯ КОРЕЯ ПХЕНЬЯН Кореец Корейцы Кореянка Кореянки Корейский

СЕРБИЯ БЕЛГРАД Сербы Сербка Сербки Сербский
СЛОВАКИЯ БРАТИСЛАВА Словак Словаки Словачка Словачки Словацский

СЛОВЕНИЯ ЛЮБЛЯНА Словенец Словенцы Словенка Словенки Словенский

ТАДЖИКИСТАН ДУШАМБЕ Таджик Таджики Таджичка Таджичка Таджиский
ТУРКМЕНИСТАН АШХАБАД Туркмен Туркмены Туркменка Туркменки Туркменский

ТУРКМЕНИЯ АШХАБАД Туркмен Туркмены Туркменка Туркменки Туркменский

ТУРЦИЯ СТАМБУЛ Турок Турки Турчанка Турчанки Турецкий

УЗБЕКИСТАН ТАШКЕНТ Узбек Узбеки Узбечка Узбечки Узбекский
УКРАИНА КИЕВ Украинец Украинцы Украинка Украинки Украинский

ФИНЛАНДИЯ ХЕЛЬСИНКИ Финны Финка Финки Финский

ФРАНЦИЯ ПАРИЖ Француз Французы Француженка Француженки Французский

ХОРВАТИЯ ЗАГРЕБ Хорват Хорваты Хорватка Хорватки Хорватский
ЧЕРНОГОРИЯ ЦЕТИНЕ Черногорец Черногорцы Черногорка Черногорки Черногорский

ЧЕХИЯ ПРАГА Чехи Чешка Чешки Чешский

ШВЕЙЦАРИЯ Швейцарец Швейцарцы Швейцарка Швейцарки Швейцарский

ШВЕЦИЯ СТОКГОЛЬМ Шведы Шведка Шведки Шведский
ЭСТОНИЯ ТАЛЛИН Эстонец Эстонцы Эстонка Эстонки Эстонский

ЮЖНАЯ КОРЕЯ СЕУЛ Кореец Корейцы Кореянка Кореянки Корейский

ЯПОНИЯ ТОКИО Японец Японцы Японка Японки Японский



NOMS ET ADJECTIFS DE NATIONALITE - Ordre par capitales
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CAPITALE PAYS Habitant Habitants Gén. Pl. Habitante Habitantes Adjectif
1

2

3
4 Грек

5

6

7
8 Серб

9

10 БЕРН
11

12

13
14

15 Венгр

16
17

18

19
20

21

22

23
24

25

26

27
28

29

30 КИШИНЁВ

31 КИШИНЁВ
32

33

34

35
36

37 МИНСК

38 МИНСК

39
40

41

42
43

44

45 Чех

46
47

48

49

50 РИМ
51

52

53

54
55

56 Швед

57

58
59

60

61
62

63

64 Финн

65

АМСТЕРДАМ НИДЕРЛАНДЫ Нидерландец Нидерландцы Нидерландка Нидерландки Нидерландский

АМСТЕРДАМ ГОЛЛАНДИЯ Голландец Голландцы Голландка Голландки Голландский

АСТАНА КАЗАХСТАН Казах Казахи Казашка Казашки Казахский
АФИНЫ ГРЕЦИЯ Греки Гречанка Гречанки Греческий

АШХАБАД ТУРКМЕНИСТАН Туркмен Туркмены Туркменка Туркменки Туркменский

АШХАБАД ТУРКМЕНИЯ Туркмен Туркмены Туркменка Туркменки Туркменский
БАКУ АЗЕРБАЙДЖАН Азербайджанец Азербайджанцы Азербайджанка Азербайджанки Азербайджанский

БЕЛГРАД СЕРБИЯ Сербы Сербка Сербки Сербский

БЕРЛИН ГЕРМАНИЯ Немец Немцы Немка Немки Немецкий

ШВЕЙЦАРИЯ Швейцарец Швейцарцы Швейцарка Швейцарки Швейцарский
БИШКЕК КЫРГЫСТАН Киргиз Киргизы Киргизка Киргизки Киргизский

БИШКЕК КИРГИЗИЯ Киргиз Киргизы Киргизка Киргизки Киргизский

БРАТИСЛАВА СЛОВАКИЯ Словак Словаки Словачка Словачки Словацский
БРЮССЕЛЬ БЕЛЬГИЯ Бельгиец Бельгийцы Бельгийка Бельгийки Бельгийский

БУДАПЕШТ ВЕНГРИЯ Венгры Венгерка Венгерки Венгерский
БУХАРЕСТ РУМЫНИЯ Румын Румыны Румынка Румынки Румынский

ВАРШАВА ПОЛЬША Поляк Поляки Полячка Полячки Польский

ВАРШАВА ПОЛЬША Поляк Поляки Полька Польки Польский

ВАШИНГТОН АМЕРИКА (США) Американец Американцы Американка Американки Американский
ВЕНА АВСТРИЯ Австриец Австрийцы Австрийка Австрийки Австрийский

ВИЛЬНЮС ЛИТВА Литовец Литовцы Литовка Литовки Литовский

ДУБЛИН ИРЛАНДИЯ Ирландец Ирландцы Ирландка Ирландки Ирландский

ДУШАМБЕ ТАДЖИКИСТАН Таджик Таджики Таджичка Таджичка Таджиский
ЕРЕВАН АРМЕНИЯ Армянин Армяне Армян Армянка Армянки Армянский

ЗАГРЕБ ХОРВАТИЯ Хорват Хорваты Хорватка Хорватки Хорватский

ИЕРУСАЛИМ ИЗРАИЛЬ Израильтянин Израильтяне Израильтян Израильтянка Израильтянки Израильский

КАИР ЕГИПЕТ Египчанин Египчане Египчан Египчанка Египчанки Египетский
КАНБЕРРА АВСТРАЛИЯ Австралиец Австралийцы Австралийка Австралийки Австралийский

КИЕВ УКРАИНА Украинец Украинцы Украинка Украинки Украинский

МОЛДАВИЯ Молдаванин Молдаване Молдаван Молдаванка Молдаванки Молдаванский
МОЛДОВА Молдаванин Молдаване Молдаван Молдаванка Молдаванки Молдаванский

ЛИССАБОН ПОРТУГАЛИЯ Португалец Португальцы Португалка Португалки Португальскиий

ЛОНДОН ВЕЛИКОБРИТАНИЯ Великобританец Великобританцы Великобританка Великобританки Великобританский

ЛОНДОН АНГЛИЯ Англичанин Англичане Англичан Англичанка Англичанки Английский
ЛЮБЛЯНА СЛОВЕНИЯ Словенец Словенцы Словенка Словенки Словенский

МАДРИД ИСПАНИЯ Испанец Испанцы Испанка Испанки Испанский

БЕЛАРУСЬ Белорус Белорусы Белоруска Белоруски Белорусский

БЕЛОРУССИЯ Белорус Белорусы Белоруска Белоруски Белорусский
МОСКВА РОССИЯ Русский Русские Русская Русские Русский

НЬЮ-ДЕЛИ ИНДИЯ Индус Индусы Индианка Индианки Индийский

НЬЮ-ДЕЛИ ИНДИЯ Индиец Индиецы Индианка Индианки Индийский

ОСЛО НОРВЕГИЯ Норвежец Норвежцы Норвежка Норвежки Норвежский
ПАРИЖ ФРАНЦИЯ Француз Французы Француженка Француженки Французский

ПЕКИН КИТАЙ Китаец Китайцы Китаянка Китаянки Китайский

ПРАГА ЧЕХИЯ Чехи Чешка Чешки Чешский

ПХЕНЬЯН СЕВЕРНАЯ КОРЕЯ Кореец Корейцы Кореянка Кореянки Корейский
РЕЙКЬЯВИК ИСЛАНДИЯ Исландец Исландцы Исландка Исландки Исландский

РИГА ЛАТВИЯ Латыш Латыши Латышка Латышки Латышский

РИГА ЛАТВИЯ Латыш Латыши Латышка Латышки Латвийский
ИТАЛИЯ Итальянец Итальянцы Итальянка Итальянки Итальянский

САРАЕВО БОСНИЯ И ГЕРЦЕГОВИНА Босниец Боснийцы Боснийка Боснийки Боснийский

СЕУЛ ЮЖНАЯ КОРЕЯ Кореец Корейцы Кореянка Кореянки Корейский

СКОПЬЕ МАКЕДОНИЯ Македонец Македонцы Македонка Македонки Македонский
СОФИЯ БОЛГАРИЯ Болгарин Болгары Болгар Болгарка Болгарки Болгарский

СТАМБУЛ ТУРЦИЯ Турок Турки Турчанка Турчанки Турецкий

СТОКГОЛЬМ ШВЕЦИЯ Шведы Шведка Шведки Шведский

ТАЛЛИН ЭСТОНИЯ Эстонец Эстонцы Эстонка Эстонки Эстонский
ТАШКЕНТ УЗБЕКИСТАН Узбек Узбеки Узбечка Узбечки Узбекский

ТБИЛИСИ ГРУЗИЯ Грузин Грузины Грузинка Грузинки Грузинский

ТЕГЕРАН ИРАН Иранец Иранцы Иранка Иранки Иранский

ТИРАНА АЛБАНИЯ Албанец Албанцы Албанка Албанки Албанский
ТОКИО ЯПОНИЯ Японец Японцы Японка Японки Японский

УЛАН-БАТОР МОНГОЛИЯ Монгол Монголы Монголка Монголки Монгольский

ХЕЛЬСИНКИ ФИНЛАНДИЯ Финны Финка Финки Финский

ЦЕТИНЕ ЧЕРНОГОРИЯ Черногорец Черногорцы Черногорка Черногорки Черногорский
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